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افزایش 25د رصد ی یارانه خرید  از نمایشگاه کتاب

محسن جواد ی، سرپرست معاونت امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد  اسلامی: مبلغ یارانه گروه های هد ف 
برای خرید  از سی وششمین د وره نمایشگاه کتاب تهران هنوز نهایی نشد ه اما حد اقل ۲۵د رصد  از سال گذشته 

بیشتر است؛ به زود ی مبلغ نهایی اعلام خواهد  شد .

عضویت ایران در شورای اجرایی سازمان گردشگری ملل متحد تمدید شد
انوشیروان محسنی بندپی، معاون گردشگری سازمان میراث فرهنگی: براساس رایزنی ها و پیگیری های 
صورت گرفته، ایران موفق شد بار دیگر به عضویت مهم ترین نهاد تصمیم ساز گردشگری بین المللی درآید و 

در کنار کشور هند به نمایندگی از جنوب آسیا، به مدت 4 سال از مزایای این عضویت بهره مند شود.

مرجعیت رسانه د اخلی را تقویت کنیم
سید عباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد  اسلامی: اگر پذیرفته ایم که رسانه، هسته اصلی قد رت نرم است، 
پس باید  مرجعیت رسانه های د اخلی را نیز تقویت کنیم. متأسفانه براساس پیمایش های مختلف د ر چند  

د هه اخیر، مرجعیت رسانه های رسمی کشور رو به افول بود ه است.

ساحل نقره ای هرمز نابود شد
میثم قاسمی، معاون محیط طبیعی حفاظت محیط زیست هرمزگان: گردشگران با برداشت ماسه های نقره ای 
ساحل هرمز این اثر طبیعی را به نابودی کشاندند. آنها بیشتر ماسه های نقره ای و خاک قرمز جزیره را بردند و اگر 

این موضوع دوباره برای خاک قرمز تکرار شود، خاک سرخ جزیره به سرنوشت ماسه  نقره ای گرفتار می شود.

افشاي2تنبيهسختدر2مدرسه

د ر روزهاي اخير، ماجراي 2 تنبيه و تعرض سخت 
د ر 2 مد رسه يكي د ر شهرري و د يگري د ر سنند ج 
از سوي والد ين د انش آموزان افشا شد . د ر مورد  
اول، معلم يكي از مد ارس شهرري، د انش آموزان 
پسر كلاس پنجم ابتد ايي را به نمازخانه مي برد ه و 
مي گفته شما را به روش سربازي تنبيه مي كنم 
و بعد  روي نقاط  حساس بد ن آنها و جايي كه 

شكستي د اشته را فشار يا لمس مي كرد ه است.
د ر مورد  تنبيه د انش آموز روستای كرجوی سنند ج 
كه عكس هاي بد ن سياه و كبود  او د ر فضاي مجازي 
منتشر  و باعث خشم افكار  عمومي شد ه است. والد ين 
د انش آموز گفته اند : معلم به خاطر گم شد ن شارژر 
موبايل، فرزند شان را با كابل زد ه و شد ت جراحت به 

قد ري بود ه كه او د ر بيمارستان بستري شد ه است.

برايمعلمانضاربچهاتفاقيافتاد؟

د ر مورد  معلم شهرري، مد ير مد رسه عنوان كرد ه 
است كه » ما گزارش را به حراست و رئيس اد اره 
و ارزيابی عملكرد  اد اره د اد يم و معلم را همان 
روزی كه به ما گزارش د اد ه شد ، از مد رسه اخراج 
كرد يم و د يگر برنگشته است.« د ر مورد  معلم 
سنند جي  رسول صحرايی، رئيس هيأت بد وی 
رسيد گی به تخلفات اد اری كرد ستان از احضار 
و مصاحبه معلم خاطی روستای كرجو د ر هيأت 
بد وی خبر د اد  و گفت: اين جلسه د يروز با حضور 
اعضای هيأت برگزار شد . وی با اشاره به اينكه د ر 
گام نخست و تا زمان صد ور رأی نهايی ۳ ماه حكم 
معلم تعليق و از كار بركنار شد ، گفت: با مد ير 
مد رسه هم برخورد  كرد يم و د ستور به جابه جايی 

و عزل وی داده شد.

آياتعليقواخراجموقتكافياست؟

محمد رضا نيك نژاد ، معلم و كارشناس آموزشي د ر 
گفت و گو با همشهري د ر اين باره گفت: د ر مورد  اول 
بايد  پيگيري قانوني و قضايي شود  تا معلم متهم، 
به حكم قطعي برسد  و حتما  او را  از مد رسه اخراج 
كنند . د ر مورد  معلم د وم نيز تعليق كافي نيست و 
بايد  به طور كلي از سيستم آموزش و پرورش اخراج 
شود . او افزود : مسئله اصلي اين است كه جلوگيري 
از تنبيه بد ني د ر مد ارس، د غد غه مد يران بالاد ستي 
نيست كه بخواهند  به آن بپرد ازند  و قانون سفت و 
سختي براي آن د ر نظر بگيرند ؛ نه د ر مرحله گزينش، 
نه د ر آموزش هاي د انشگاه فرهنگيان و نه د ر زمان 
خد مت معلم د ر مد ارس، رصد  اخلاقي و رواني معلم 
انجام نمي شود  و مسئول گزينش هم گفته اصلا د ر 

قانون نيامد ه است.

ارزيابيسلامتروانمعلمنداريم

رضا روستايی، مد يركل گزينش وزارت آموزش 
و پرورش با بيان اينكه وظيفه اي د ر خصوص 
ارزيابي سلامت روان معلمان ند اريم، به همشهری 
گفت: بر اساس ماد ه 2 قانون گزينش، ملاک هايی 
كه بايد  بررسی شوند ، شامل موارد ي مثل اعتقاد  
به د ين مبين اسلام يا يكی از اد يان رسمی مصرح 
د ر قانون اساسی جمهوری اسلامی ايران، التزام 
عملی به احكام اسلام، عد م سابقه محكوميت 
كيفری مؤثر، عد م اعتياد  به مواد  مخد ر و ۳مورد  
د يگر است. او بيان كرد: » متخصصان شورای 
عالی انقلاب فرهنگی و شورای عالی آموزش و 
پرورش بايد  بنشينند  و تصميم گيری د قيقی 
 د رباره نحوه بررسی سلامت روان معلمان

د اشته باشند .« 

همکاریهایمحيطزيستیايرانو
ژاپنباپرداختسومينكمکميليون
دلاریآنكشوربرایحفاظتواحيای
درياچهاروميهو4تالاببينالمللی
پريشان،بختگان،شادگانوانزلیاز
طريقكشاورزیپايدار،واردمرحله
تازهایشد.دولتژاپنطی12سال
گذشتهباتخصيصكمکهایمالی
مستمربهيکیازاصلیترينشركای
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تبديلشدهاست.اينهمکاریهاكه
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پروژههایفنی،مالیوآموزشیارائه
شده،نقشمؤثریدربهبودوضعيت
درياچههاوتالابهایبحرانیكشور
بهويژهدرياچهاروميه،ايفاكردهاست.
درياچهاروميهوبسياریازتالابهاو
پهنههایآبیايرانبهدليلتغييراقليم
وخشکسالی،مصرفبيشازاندازهدر
بخشكشاورزیوهمچنينبیتوجهی
بهمديريتبهينهآبدرحوضهآبريز
تالابها،سالهاستبابحرانخشکی
دستوپنجهنرممیكنند.كشور
ژاپنامايکیازمعدودكشورهايی
استكهباتزريقكمکهایمالیو
اجرایپروژههایعلمی،تلاشكرده
بخشیاززخمهایاينپهنههایآبی
راالتيامبخشد؛تلاشیكهبامشاركت
سازمانهایبينالمللیوجوامعمحلی،
میتواندبهنتايجاميدواركنندهای
درتوسعهكشاورزیپايدارواحيای
شيوههایدرستمصرفآب

ختمشود.

چوب معلم شکسته می شود ؟

نجات تالاب های ایران به سبک سامورایی

د رباره 2 تنبيه بد نی در مدرسه كه ظاهراً با برخورد  سخت حقوقی همراه خواهد  شد 

ژاپن طی 12سال 1۳/۳ميليون دلار به سازمان حفاظت محيط زيست برای احيای تالاب ها و درياچه اروميه كمك كرده  است

فهيمهطباطباييگزارش
روزنامه نگار

مجيدجباریگزارش
روزنامه نگار

تربيت1۰۰هزارنيرویفنیدر4سال
غلامحسين محمد ی، رئيس سازمان آموزش فنی و حرفه ای كشور 
گفت: تربيت 1۰۰ هزار نيروی متخصص د ر حوزه هايی مانند  هوش 
مصنوعی، امنيت سايبری، رايانش ابری و د اد ه های كلان د ر 4سال 
آيند ه هد ف گذاری شد ه است. او با اشاره به اينكه افزايش مهارت ها 
مستقيماً به ارتقای كيفيت زند گی، افزايش بهره وری و كاهش نرخ 
بيكاری منجر می شود ، گفت: طبق مطالعات جهانی، هر يك سال 
آموزش مهارتی، موجب رشد  1۰ د رصد ی د رآمد  فرد  و افزايش 
۳د رصد ی بهره وری می شود . رئيس سازمان آموزش فنی و حرفه ای 
كشور با بيان اينكه بخش اعظم د انش و مهارتِ مؤثر بر بهره وری 
آيند ه، د ر د ل صنايع، شركت ها و بنگاه ها نهفته است، افزود : طبق 
پژوهش های صورت گرفته، بيش از ۹۰ د رصد  آموزش های مؤثر از 
طريق همكاری با كارفرمايان تحقق پيد ا می كند . محمد ی همچنين 
توضيح د اد : با همكاری معاونت امور زنان و خانواد ه رياست جمهوری 
و معاونت توسعه مناطق محروم، قرار است طی 2سال آيند ه، بيش از 

۵۰ هزار زن د ر اين مراكز آموزش ببينند  و وارد  چرخه توليد  شوند .

اعتراضبازنشستگانبهبيمهتکميلی
جمعی از بازنشستگان سازمان تأمين اجتماعی به خد مات ناچيزِ بيمه 
تكميلی آتيه سازان حافظ به خصوص د ر زمينه خد مات فيزيوتراپی 
اعتراض كرد ند  و گفتند : با وجود هزينه ای كه سال ها بابتِ د رمان 
پرد اخت كرد يم و پولی كه هر  ماه از حسابمان بابتِ بيمه تكميلی كسر 
می شود، در دوره پيری و از كار افتادگی به دادمان نرسيد و خدماتی 
كه ارائه می شود كافی نيست. يكی از اين بازنشستگان با اشاره به 
نياز بسياری از بازنشستگان به خد مات فيزيوتراپی گفت: فيزيوتراپی 
بخش های مختلفی د ارد  كه بيمه تكميلی آتيه سازان حافظ تنها 
مراحل ابتد ايی اين د رمان را پوشش می د هد  و برای مراحلی چون ليزر 
و... بايد  از جيب خود مان هزينه كنيم. اين بازنشسته گفت: هزينه 1۰ 
تا 1۵ جلسه ليزرِ كامل گاهی به بالای ۸ ميليون تومان می رسد  كه 
بيمه تكميلی آتيه سازان حافظ، تنها بخش ناچيزی از اين هزينه را 
پرد اخت می كند . اگر بازنشسته ای مجبور باشد  اين خد مات را به طور 
كامل د ريافت كند ، بايد  باقی هزينه های بالای آن را از جيب خود  
 بپرد ازد . خيلی از بازنشستگان نيز مجبورند  از اد امه د رمان به خاطر

هزينه های بالای آن صرف نظر كنند .

وضعيتنامناسبربعرشيدی
بزرگتريندانشگاهباستانیجهان

ربع رشيدی تبريز، بزرگ ترين دانشگاه باستانی جهان كه 
 بيش از ۷۰۰ سال قبل احداث شد و دانشجويانی از چين ، 
هند و خليج فارس داشت و عنوان بزرگ ترين شهرک 
دانشگاهی و چند زبانه جهان پس از دوره ساسانی شناخته 
می شد، با خطر ويرانی كامل مواجه است. بارش های سالانه و 
سيلاب و زلزله و البته برداشت مصالح بنا برای ساخت خانه، 

اين بنای تاريخی و ملی را دچار آسيب  زيادی كرده است.
به گزارش ايلنا، ربع رشيدی، مجموعه عظيم علمی و 
دانشگاهی جهان در دوره باستان است كه ۷۵۰ سال پيش 
به دستور رشيدالدين فضل الله همدانی در شهر تبريز 
ساخته شد و به ۷ زبان دنيا دانشجو تربيت كرد. حالا اين 
اثر تاريخی در اثر  بی توجهی در معرض تخريب كامل قرار 
دارد و مسئولان ميراث فرهنگی می گويند، فقط آزادسازی 
عرصه رَبع رشيدی جدای از آزادسازی حريم درجه يك آن، 
نيازمند اعتبار و بودجه 1۰۰ ميليارد تومانی است. بودجه ای 
كه ميراث فرهنگی از پرداخت آن ناتوان است. مهرداد 
عظيمی، مديرعامل انجمن مرمت استان آذربايجان شرقی 
و فعال ميراث فرهنگی گفت: لازم است كارهای مطالعاتی و 
پژوهشی ربع رشيدی سرعت بگيرد و برنامه  مشخصی برای 

معرفی ارزش های آن در دستور كار باشد.
 وحيد نواداد، معاون ميراث فرهنگی آذربايجان شرقی 
نيز درخصوص مطالعات و مرمت های صورت گرفته در 
ربع رشيدی تبريز گفت: براساس تفاهمنامه ای كه سال 
1۳۹۷ ميان اداره كل ميراث فرهنگی و دانشگاه هنر تبريز 
منعقد شد، قرار بود مطالعات باستان شناسی ربع رشيدی 
آغاز شود كه تقريبا ۳ فصل مطالعات باستان شناسی پيش از 

پاندمی كرونا در محدوده ربع رشيدی انجام شد.
او گفت: فصل چهارم مطالعات باستان شناسی و حفاظت 
و مرمت اين مجموعه در بهمن و اسفندماه سال 14۰۳ در 

دستور كار قرار گرفت. 
نواداد افزود: فصل چهارم مطالعات به اتمام رسيدو اكنون 
 درحال برنامه ريزی برای ادامه مطالعات در قالب فصل

پنجم هستيم.
معاون ميراث فرهنگی استان آذربايجان شرقی افزود: 
مشكلات مربوط به حريم درجه يك و حريم منظری 
ربع رشيدی بايد رفع شود. اين اثر تاريخی درست در محدوده 
شهری تبريز قرار دارد و حتی در عرصه اثر، ساخت وسازهای 

گسترده ای صورت گرفته است. 

آموزش

سالمند ان

گزارش روز

سبك زند گی

چگونهبهكودکخود»نه«بگوييم
قرارنيستكهبرایهميشهوهرموردیبهدرخواست
كودكانمانپاسخمثبتبدهيم.طبقنظرمتخصصان
كودک،آنهابايدازيکسنیبهبعد،»نه«بشنوندتا
درمواجههبااجتماعوبرآوردهنشدنخواستههای
متعددشان،دچارشوکوخشمنشوند.امانهگفتنهم

اصولیداردكهدرزيرمیخوانيد:

صفحه آرا: حامد  يزد انی

پرداختريالیگردشگرانخارجی
درايرانممکنشد

وزير ميراث فرهنگی، گردشگری و صنايع دستی از راه اندازی طرح 
»توريست كارت« با هدف تسهيل پرداخت برای گردشگران خارجی 
خبر داد. سيدرضا صالحی اميری در حاشيه نشست با فعالان 
گردشگری خراسان رضوی به خبرنگاران گفت: توريست كارت 
به منظور تسهيل پرداخت ها برای گردشگران خارجی طراحی 
شد و براساس اين طرح، گردشگران می توانند ارز خود را در مبادی 
ورودی كشور تبديل و كارت ريالی دريافت كنند. سپس در طول 
سفر هزينه های خود را با اين كارت پرداخت كنند و در پايان سفر، 
معادل ريالی باقيمانده را به ارز اوليه بازگردانند؛ اين طرح جديد 
توسط بانك مركزی به همه بانك های كشور ابلاغ شده است. وزير 
ميراث فرهنگی تأكيد كرد: بانك مركزی امسال حدود 2۰ هزار 
ميليارد تومان تسهيلات برای توسعه گردشگری و زيرساخت ها 
اختصاص داده كه تاكنون 4 هزار ميليارد تومان از منابع صندوق 

توسعه ملی به اين امر تخصيص يافته است.

گردشگری

قاطع باشید 1
نیازی به فریاد  کشید ن نیست. با لحن قاطع و صد ای 

رسا و جد ی نه را بگویید  و عبور کنید .

مختصر توضیح د هید 2
اگر گفت »چرا نمی تونم این کار رو انجام بد م؟« بهتر 
است با د اد ن یک توضیح ساد ه و مختصر بد ون ورود  

به جزئیات، بحث را خاتمه د هید .

د ر د ام گریه نیفتید 3
 سعی کنید  د ر د ام گریه کرد ن کود ک نیفتید  و اجازه 

د هید  »نه« منطقی و د رست تان برای او جا بیفتد .

گفت وگو کنید   4
اجازه د هید  پس از نه شنید ن، کود ک صحبت کند  و 
شما هم د ر فضای آرام و منطقی علت مخالفت خود  

را بیان کنید .

افراط نکنید 5
شور نه گفتن را د ر نیاورید  و بابت هر چیزی مخالفت 
نکنید . اهمیت و قاطعیت نه گفتن خود  را با تکرار بیش 

از حد  آن به کود ک از بین نبرید .

كتکزدندانشآموزانآنهمدر
روزگاريكهدههاروشتربيتيدرقالب
كتاب،مراكزمشاوره،فيلم،سريالو....
بهجامعهبزرگسالاعمازوالدينتامعلم
وحتيپدربزرگومادربزرگهاآموزش
دادهميشود،ازآناتفاقاتياستكه
گرچهنادروكمشمارشدهاماهمانهم
تعجبوخشممردمبهويژهخانوادههاي
دارايفرزنددانشآموزرابرميانگيزد.
ماجرايتنبيهبدنيدانشآموزانمربوط
بهامسالوپارسالنيستودرايران
قدمتيبهاندازهمکتبخانههادارد؛آن
موقعكهچوببودوفلکوهرسوال
بيپاسخمعلموشيطنتكوچک
دانشآموزباتنبيهسختهمراهمیشد.
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احمدرضالاهيجانزاده،معاونمحيطدريايیو
تالابهایسازمانحفاظتمحيطزيست: از سال 
1۳۹2كه طرح احياء و نجات درياچه اروميه آغاز شد، پس از 
برگزاری نخستين جلسه دولت دوازدهم، همكاری  مشترک 
محيط زيستی ايران و ژاپن با محور كشاورزی پايدار و معيشت 
جايگزين آغاز شد و دولت ژاپن از سال 1۳۹2تا 1۳۹۹سالانه 
يك ميليون دلار برای كمك به اجرای روش های جديد 
كشاورزی در حوزه های آبياری و كشت محصولات كم آب بر و 
همچنين معيشت جايگزين در حوضه آبريز درياچه اروميه به 
ايران پرداخت كرد. بعد از پايان اين طرح ۷ساله، پروژه ۳ساله 
ديگری در سال 1۳۹۹آغاز شد كه براساس آن، دولت ژاپن 
سالانه يك ميليون دلار برای كمك به اجرای طرح كشاورزی 

پايدار در حوضه های آبريز درياچه اروميه و تالاب  شادگان 
در خوزستان و تالاب پريشان در استان فارس به سازمان 
حفاظت محيط زيست ايران اختصاص داد. كمك های فنی 
و مالی ژاپن به حفاظت محيط زيست ايران در ابتدای سال 
2۰2۵ادامه دار شد و اين بار كمك مالی برای اجرای طرح های 
كشاورزی پايدار و معيشت جايگزين در حوضه های آبريز 
درياچه اروميه و تالاب های شادگان، بختگان و انزلی در زمينه 
كشاورزی پايدار اختصاص پيدا كرد. در اين پروژه ها، مشاركت 
جوامع محلی و كشاورزان منطقه از اهميت ويژه ای برخوردار 
است. اين برنامه ها شامل كاهش مصرف آب كشاورزی است 
كه نه تنها به حفظ منابع آبی كمك می كند، بلكه با افزايش 

بهره وری، به اقتصاد محلی نيز ياری می رساند.

حفظمنابعآبیوبهبودمعيشتمردممحلی
13/3 

میلیون دلار
کمک  مالی ژاپن به ایران 

از سال 1392تا 1404

3/3 
میلیون دلار

کمک مالی ژاپن به حفظ 
دریاچه ارومیه، تالاب 

شادگان، بختگان و انزلی 
در سال 1404

ميراث جهانی

محوطهجهانیهگمتانهسنددارشد
سند تگ برگ و شش دانگ عرصه و اعيان سايت جهانی 
هگمتانه توسط حجت الاسلام غلامحسين محسنی اژه ای، 
رئيس قوه قضاييه به استاندار همدان واگذار شد. به گزارش 
ايسنا، سند تك برگی سايت جهانی هگمتانه كه حدود ۳۰ 
هكتار وسعت دارد از سوی محسنی اژه ای به حميد ملانوری 
استاندار همدان اهدا شده است. محسن معصوم عليزاده، 
مديركل ميراث فرهنگی، گردشگری و صنايع دستی استان 
همدان در حاشيه اين برنامه با اشاره به صدور سند تك برگی 
شش دانگ عرصه و اعيان برای سايت ميراث جهانی هگمتانه، 
گفت: پس از سال ها تلاش و پيگيری اداره  كل ميراث فرهنگی، 
گردشگری و صنايع دستی استان همدان برای تهيه و تدوين 
مدارک و مستندات به منظور تهيه سند عرصه و اعيان محوطه 
باستانی هگمتانه و پس از آزادسازی و تملك املاک واقع 
در عرصه اين اثر جهانی در قالب 2۰۳1 سند دفترچه ای، 
خوشبختانه پس از سال ها حدود ۳۰ هكتار از اين محوطه 

دارای سند تجميعی و تك برگی دولتی شد.


